DE PARIENTE ET PARTV

exporrigere debet, nos uxor, liberi, cura rei familiaris auo-
cāt astudijs, Homerus uerissime cecinit
Dimidium sanc*ingenij* deus abstulit illi
Qui in miseram serui fortunam uenerit unq;
Nunc ad instituti finem percurrat oratio, caput ablwendū est
aqua calida, mox melle, aut terebinthina linere oportet, ac lin-
guam dīgito comprimere, ut pituitæ copiam euomat, Alij A-
mygdalas decoriant, & per noctem maceratas in aqua bissopt
contundunt adiecto saccharo, & uitello oui, Aut lini semen di-
stritum cum melle subigunt, Non nulli castortum linteolo alli-
gant, & in potulentis supponunt, nec insalubre fuerit plantu-
las inungere oleo costino, laurino, anethimo, Item salis linctu-
tuſis discutitur, Consuevit puluisculum describere ex radice
Aristolochiae, Iridis, & Enulae, quem cū pomo asso, & saccha-
ro lingendum prebeo,

NE DEESSENT PAGINAE VACVAE
CANDIDE LECTOR ADIVNXIMVS

Nigidius

16 Caput Plini 16 lib. nat. Hist.

Dem, lac fœminæ non corrumpi alenti partum, si ex eodem uiro rursus conceperit, arbitratur. Incipient autem hoc statu aut desinente, conceptus factissime traduntur. Fœcunditatis in fœminis prærogatiuam accepimus, in uictis medicamine oculis, saliuam infici. Cæterum editis primores septimo mense gigni dentes, priusq; in supera fere parte, haud dubium est. Septimo eosdem decide re anno, aliosq; suffici. Quosdam & cum dentibus nasci, sicut M. Curium, qui ob id dentatus cognominatus est, & Cn. Papirium Carbonem, præclaros uiros. In fœminis eares inauspicata fuit exempli regum temporibus. Cum ita nata esset Valeria exitio ciuitati in quam delata esset futurum, responso auruspici cum uaticinante, Sessapiam etiam illa tempestate florentissimam deportata est, ueridico exitio consecuto. Quasdam concreto genitali gigni, infausto omine, Cornelia Gracchorum mater ineditio est. Aliqui uice dentium, continuo osse gignuntur sicuti Prusae regis Bibyniorum filius, superna parte oris. Dentes autem tantum inuicti sunt lignibus, nec cremantur cum reliquo corpore, iisdem flammis indomiti, tabe cauantur pituita ue. Cando rem trahunt quodam medicamine. Vsu atteruntur, multoq; primum in aliquibus deficiunt. Nec cibo tantum & alimentis necessarij, quippe uocis sermonis & regimen primores tenent, cōcentu quodam excipientes ictum linguae, seriemq; structuræ atq; magnitudine mutilantes molientes ue aut hebetantes uerba, & cum defluxere, explanationem omnem adimentes. Quin et augurium in hac esse creditur parte. Triceni bini uiris attribuuntur, excepta Turdulorum gente. Quibus plures fuere longiora promitti uitæ putant spatha. Fœminis minor numerus. Quibus in dextera parte gemini superne, a canibus cognominati, fortunæ blandimenta pollicentur, sicut in Agrippina Domitiij Neronis matre, contra in læua. Hominem priusq; genito dente cremari, mos gentium non est. Sed mox plura de hoc, cum membratim histria decurret. Risisse eodem die quo genitus esset, unum accepimus hominem Zoroastren. Eadem rebrum ita palpitasse, ut impositam repelleret manum, futura præsagio scientia. In trimatu suo cuig; dimidiā esse mensuram